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Memo:  Mbi shtesén dhe ndryshim e rregjistrit e parashikimeve t& prokurimeve

publike pér vitin 2023.

Pér: Z. Dhori Dapi, Drejtor i Pérgjithshém

Pér dijeni: Njésisé sé Prokurimit

Me shkresén e MIE me nr. 861/1 prot, dat¢ 25/01/2023 “Dérgohet miratimi i buxhetit pér
shpenzimet korente pér vitet 2023-2025 ", €shté dérguar nga MIE miratimi i buxhetiti pér
shpenzimet korente pér vitin 2023. Institucioni sipas legjislacionit n& fuqi, deri mé& 30 janar 2023
duhet te hartonte e publikonte Rregjistrin e Parashikimeve t& Prokurimeve Publike pér vitin 2023.
Rregjistri i Parashikimeve t& Prokurimeve Publike pér vitin 2023, me shkresén Nr 172 prot, date
30/01/2023 i &shté njoftuar MIE, Agjencisé s& Prokurimit Publik dhe Degés s¢ Thesarit Tirané.

Né Rregjistrin e Parashikimeve t& Prokurimeve Publike pér vitin 2023, kérkojmé t& béhen shtesa
dhe ndryshimi i argumentuar si mé poshté:

1. Mbi shtesén e Rregjistrit té Parashikimeve té Prokurimeve Publike pér investimet publike
té planifikuara pér vitin 2023

Me shkresén e MIE me nr. 1360/2 prot, daté 15/03/2023 “Dérgohet miratimi i buxhetit pér
shpenzimet kapitalepér vitet 2023-2025 ", institucionit tone i jan€ planifikuar pér vitin 2023 fondet
né shumén 2.000.000 leké, pér projektin: “Blerje aparatura e paisje teknologjike e paisje pune
profesionale pér nevoja té Shérbimit Gjeologjik Shqiptar”.

Kéto fonde, pér shkak t& akordimit t& tyre mé 15 mars 2023, nuk jané pérfshirg né Rregjistrin e
Parashikimeve t& Prokurimeve Publike pér vitin 2023.

Aparaturat teknologjike q& do t& blihen me keto fonde te planifikuara jane t& nevojshme pér
Laboratorin e Analizave Kimike. Pér investime nga fondet buxhetore t& vitit 2023, kérkojmé nga
Njésia e Prokurimit, shtimin e publikimin kétij zéri né Rregjistrin e Parashikimeve t& Prokurimeve
Publike pér vitin 2023, sipas shkrese s& MIE t& cituar sa mé sipér si mé poshté:

NR ZERAT E SHPENZIMEVE Vlera totale | Vlera pa tvsh
Blerje aparatura e paisje teknologjike e paisje pune 1,666,667

1 | profesionale pér nevoja té Shérbimir Gjeologjik Shqiptar 2,000,000
SHUMA SHPENZIME Kapitale BUXHETI 2,000,000 1,667,667




II. Mbi ndryshim e Rregjistrit té Parashikimeve té Prokurimeve Publike pér shpenzimet
operative té planifikuara pér vitin 2023

N& Rregjistrin e Parashikimeve t& Prokurimeve Publike per vitin 2023, jané planifikuar dhe
z€rat si mé poshté:

NR ZERAT E SHPENZIMEVE Vlera totale Vlera pa tvsh
31 | Blerje gaz acetilen e oksigjen pér Laboratorin 120,000 100,000
32 | Blerje gaz argon pér Laboratorin 200,000 166,667
TOTALI 320,000 266.667

Duke gené se kéto dy zéra jané t& ngjashém me njéri tjetrin, jané blerje gazi acetilen, gazi argon
dhe oksigjen t& pastér t& nevojshém pér funksionimin e aparaturave pér kryerjen e analizave té
ndryshme kimike n& Laboratorin e Analizave Kimike, kérkojmé ndryshimin e tyre duke i
bashkuar né njé z& t& vetém si mé poshté:

NR ZERAT E SHPENZIMEVE Vlera totale Vlera pa tvsh
31 | Blerje gaz acetilen, gaz argon e oksigjen pér Laboratorin 320,000 266.667
TOTALI 320,000 266.667

Per sa me sipér kérkojmé nga Njésia e Prokurimit, shtesén dhe ndryshimin né& Rregjistrin e

Parashikimeve t& Prokurimeve Publike pér vitin 2023.

Shénim: Shtimi dhe ndryshimi i Rregjistrit t& Parashikimeve t& Prokurimeve Publike pér vitin 2023,
kérkohet me vonesg pasi nga data 9 shkurt ishim pa titullar institucioni, pér shkak t& daljes
n€ pension t& Drejtorit t& Pérgjithshém. Me Urdhrin me nr. 61, daté 18.05.2023 “Pér
ushtrimin e pérkohshém té funksionit té Drejtorit té Pérgjithshém té Shérbimit Gjeologjik
Shgiptar”, t& Zv. Kryeministér dhe Ministér i Infrastrukturés dhe Energjis€, Z. Dhori Dapi,
Pérgjegjés i Sektorit t& Monitorimit t& Lejeve t& Kérkim Zbulimit né Drejtoriné e
Burimeve Minerale, ngarkohet q& krahas detyrave funksionale, t& ushtrojé pérkohésisht
funksionet e Drejtorit & Pérgjithshém té Shérbimit Gjeologjik Shqiptar.

Tirané mé 30/05/2023
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